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// Pan
Piotr Kisiel
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W odpowiedzi na interpelację z dnia 19.05.2020 r. informuję, że zgodnie z art. 11 ust.
l ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, nabory kandydatów
na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miasta Kielce są przeprowadzane
z zachowaniem zasad otwartości i konkurencyjności. Szczegółowe wytyczne dot. naborów
zostały określone w regulaminie stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 174/2019
Prezydenta Miasta Kielce z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie zasad naboru kandydatów
na wolne stanowiska urzędnicze, w tym na wolne kierownicze stanowiska urzędnicze.

Nadmieniam, że osoby wymienione w piśmie zostały zatrudnione w ramach umowy
na zastępstwo za nieobecnych pracowników. Jest to forma umowy na czas określony,
niewymagająca przeprowadzenia naboru (art. 12 ust. 2 ww. ustawy).

Taka zasada zatrudniania stosowana jest również w innych urzędach, w tym
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, o czym Pan Radny - pracując
na stanowisku zastępcy Dyrektora w Departamencie Edukacji, Sportu i Turystyki tegoż
Urzędu, powinien wiedzieć. Dla przykładu w UMWŚ w trybie bezkonkursowym -
na umowę na zastępstwo w Oddziale ds. Innowacji i Transferu Wiedzy, zatrudniona została
Pani Magdalena Fogiel-Litwinek.

W wystąpieniu pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli, na które powołuje się autor
załączonego do interpelacji pisma, nie zostały wskazane żadne nieprawidłowości mogące
stanowić podstawę rozwiązania stosunku pracy audytorów. Nieprawdziwym jest twierdzenie,
iż audytorzy, o których mowa w piśmie, zostali zwolnieni w trybie natychmiastowym.
Ich umowy zostały rozwiązane z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.
Pani Edyta Szczerba i Pan Sylwester Kozak złożyli pozew do sądu, w którym wykazują,
że zostali bezpodstawnie zwolnieni z pracy.

Zgodnie z obowiązującymi aktualnie regulacjami prawnymi, urzędy gmin
zobowiązane są do posiadania obsługi audytorskiej, choć większość z tych podmiotów,
nie zatrudnia audytorów w ramach umowy o pracę, a na umowy zlecenia. Takie dodatkowe
umowy cywilno-prawne podpisuje większość audytorów obecnych na rynku, w tym również
audytorzy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę (w godzinach 7.30-15.30) w Urzędzie
Marszałkowskim, którzy obsługują Urząd Miasta Włoszczowa oraz Urząd Gminy Brody
i Nowy Korczyn.



Dodatkowa aktywność zawodowa audytorów zatrudnionych w Urzędzie Miasta Kielce
odbywa się poza godzinami pracy, co znajduje potwierdzenie w załączanych pod umowy
zlecenia zestawieniach godzin pracy dla danej gminy oraz w czasie przysługującego
pracownikowi urlopu wypoczynkowego.

Ponadto informuję, że w okresie od 01.01.2020 r. do 20.05.2020 r. w Urzędzie Miasta
Kielce zatrudniono łącznie 92 osoby, w tym:
- 5 osób w drodze naboru,
- 16 osób na zastępstwo za nieobecnych pracowników,
- 6 osób na stanowiska pomocnicze,
- 65 osób w ramach porozumienia między pracodawcami (w tym 60 osób przyjęto

w związku z likwidacją Zakładu Obsługi Urzędu Miasta Kielce).


